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Szanowny Panie Marszałku, 

W związku z interpelacją Pani Poseł Małgorzaty Sadurskiej w sprawie rezygnacji z realizacji budowy 

Elektrowni Puławy skierowanej do Prezesa Rady Ministrów (znak: interpelacja nr 31724 z dnia 

24.03.2015 r.) przedstawiam stanowisko Ministra Skarbu Państwa w jej zakresie.

Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. nie wycofała się z planów budowy Elektrowni Puławy. 

Trwają analizy dotyczące realizacji elektrowni w nowych wariantach, dostosowanych do potrzeb 

spółki w zakresie zaopatrzenia na ciepło i energię elektryczną oraz do warunków rynkowych. Nowa 

Elektrownia ma być w pierwszej kolejności dostosowana do planowanego zapotrzebowania Spółki na 

ciepło i energię elektryczną wynikającego z aktualnych planów inwestycyjno – rozwojowych Spółki. 

Decyzja dotycząca wspólnego projektu PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. i Grupa 

Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A dotycząca budowy elektrociepłowni w formule duobloku 

gazowo-parowego o mocy od ok. 800 MWe do ok. 900 MWe nie oznacza zakończenia prac nad 

projektem Elektrownia Puławy. 

Dodać należy, że Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. w okresie od 2008 r. do chwili obecnej 

zrealizowała szereg projektów inwestycyjnych o wartości ponad 1,7 mld  złotych, służących nie tylko 

wzrostowi jej potencjału ale także przyczyniających się do rozwoju regionu i poprawy lokalnego rynku 

pracy.

Pragnę wyjaśnić, że za wyznaczanie kierunków inwestowania, przyjmowanie programów 

inwestycyjnych a następnie ich realizację odpowiedzialne są Zarządy Spółek i ich Rady Nadzorcze. W 

ich kompetencjach mieści się analiza i ocena zasadności realizacji poszczególnych projektów 

inwestycyjnych. Należy podkreślić, iż na realizację inwestycji w sektorze energetycznym w 

decydującym stopniu mają wpływ czynniki niezależne od Spółek np. cena energii. 
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Mam nadzieję, że przedstawione powyżej wyjaśnienia oraz informacje zostaną przez Pana 

Marszałka i Panią Poseł uznane za satysfakcjonujące. 

Z upoważnienia
Ministra Skarbu Państwa
(podpisano elektronicznie)


